
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    937/09-07-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                     

                                                                 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 25o/09-07-2024 
Απόφαση   937/2024 

 
ΘΕΜΑ 19o : «Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού (σχετ. αριθμ. 
πρωτ. εισήγησης 466531/9364/02-07-2024).» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 9 Ιουλίου 2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ.,  η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 473576/1469/04-07-2024 προσκλήσεως   της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Παπουλίδης  Σταμάτης , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 

Δεν παραβρέθηκε αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα , λόγω εκτάκτου κωλύματος, ο 
Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ. 
  
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά Αναπληρώτριες 
Γραμματείς. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 19ο  της Ημερήσιας Διάταξης: 
«Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού»  σύμφωνα με την αριθμ. 
πρωτ. 466531/9364/02-07-2024 εισήγηση του Τμήματος Π/Υ, Λογιστικής & Ταμειακής  
Διαχείρισης της Π.Κ.Μ. όπως διαβιβάστηκε με το αρ. πρωτ. 1714/02-07-2024 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Μ.Ε.Θ. , σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή  Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

 

 

ΑΔΑ: 96ΘΒ7ΛΛ-ΛΒΖ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    937/09-07-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και 
λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα,  

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με 
την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  
η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» , », όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την 
υπ αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  , 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-
ΧΚΣ), 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ.145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες». 

11. Το αριθμ. πρωτ. έγγραφο  2/100018/0026/30-12-2016 (Α.Δ.Α.:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του 
Γ.Λ.Κ. – Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου 
εφαρμογής Δημοσιολογιστικών Διατάξεων. 

12. την αριθ. 216/2023 ( ορθή επανάληψη ) Απόφασης του ΠΣ,  περί «Έγκρισης  
Προϋπολογισμού  & Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης  της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας,  Οικονομικού Έτους 2024 ( ΑΔΑ: 94ΜΦ7ΛΛ-Τ6Τ ) 

13. τον με αριθ. πρωτ. 2437/5-1-2024, έλεγχο νομιμότητας  του Συντονιστή της  Α.Δ.Μ.Θ,  
της αριθ. 216/2023 (ορθή επανάληψη ) Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

14. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 466531/9364/02-07-2024 εισήγηση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της ΠΚΜ , η οποία έχει ως 
εξής : 

 
ΘΕΜΑ : «Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού» 
ΣΧΕΤ:   Το αρ. 2/80427/0026/30-11-12 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
 
 
Προκειμένου να προβεί η Υπηρεσία μας στην έκδοση της απόφασης ανάληψης, παρακαλούμε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 159 & 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιηθήκαν και ισχύουν, σε συνδυασμό με το 
ανωτέρω σχετικό, για εισήγηση στην Περιφερειακή Επιτροπή για την λήψη εγκριτικής απόφασης για τη διάθεση 
και την εξειδίκευση σύμφωνα με το άρθρο 14 του Ν. 4625/2019 των πιστώσεων του Προϋπολογισμού της Π.Κ.Μ. 
έτους 2024 ύψους 72.261,46€ και έτους 2025 ύψους 5.869,30€,  ως κατωτέρω για δαπάνες η σκοπιμότητα των 
οποίων έχει εγκριθεί από τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης ή Γενικής Διεύθυνσης των αιτούμενων Υπηρεσιών. 
 
 
 

Α/Α Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

   ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ  

1 01.721.0851.01 37.200,00€ Έγκριση δαπάνης για την παροχή υπηρεσιών αποκατάστασης 
βλαβών υδραυλικής φύσης σε δύο κτιριακά συγκροτήματα της 
Π.Κ.Μ. Κεντρικό Συγκρότημα επί της οδού Βασ. Όλγας 198 
κόστους 21.700,00€ και στο νέο συγκρότημα στέγασης υπηρεσιών 

ΑΔΑ: 96ΘΒ7ΛΛ-ΛΒΖ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    937/09-07-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

επί της οδού 26ης Οκτωβρίου 64 κόστους 15.500,00€ όπως 
περιγράφονται αναλυτικά σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. 
300204(4796)/16-05-2024 αίτημα του Τμήματος Διοικητικής 
Υποστήριξης & Μέριμνας. Το πρωτογενές αίτημα έχει 
καταχωρηθεί στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων με 
Α.Δ.Α.Μ:24REQ014760930. Η συγκεκριμένη δαπάνη θα 
πραγματοποιηθεί με τη διαδικασία του αρ.118 του Ν.4412/16. 
 
 

2 01.721.1211.01 850,00€ Έγκριση δαπάνης για την προμήθεια υγειονομικού υλικού για τον 
εξοπλισμό του φαρμακείου της υπηρεσίας, σύμφωνα με το υπ΄ 
αριθμ. 454526(3254)/27-06-2024 αίτημα του Τμήματος Δημόσιας 
Υγείας Π.Κ.Μ. Η συγκεκριμένη δαπάνη θα πραγματοποιηθεί με τη 
διαδικασία του αρ.117Α του Ν.4412/16.  
 

3 01.721.0892.01 2.700,00€ Έγκριση δαπάνης για την επιστροφή ποσού στην εταιρία 
«ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΜΟΝ. Ι.Κ.Ε.» σύμφωνα με το αρ. 
436955(11529)/21-6-2024 έγγραφο του Τμήματος Εμπορίου 
Μ.Ε.Θ. (συμμόρφωση με την αρ. 1806/2023 Τελεσίδικη Απόφαση 
του Β Μονομελούς Διοικητικού Εφετείου  Θεσσαλονίκης και την 
από 1-4-2019 ως 4-4-2019 αναλυτική κατάσταση απόδοσης 
εσόδων ανά ΑΦΜ της Ζ΄ Δ.Ο.Υ. Θεσσαλονίκης στην Π.Κ.Μ. 
 

4 01.721.0892.01 7.336,76€ Έγκριση δαπάνης για την επιστροφή ποσού στο Γενικό 
Νοσοκομείο Παπαγεωργίου σύμφωνα με το αρ. 
436979(11531)/27-6-2024 έγγραφο του Τμήματος Εμπορίου 
Μ.Ε.Θ. (συμμόρφωση με την αρ. 1831/2023  Απόφαση του Β 
Μονομελούς Διοικητικού Εφετείου  Θεσσαλονίκης και το αρ.696/7-
6-2024 γραμμάτιο συμψηφιστικής διαχείρισης 1491/21/10/2014 
της Ε ΔΟΥ Θεσσαλονίκης και της αρ.139/14-2-2024 Απόφασης 
Περιφερειακής Επιτροπής (ΑΔΑ:6ΨΚΞ7ΛΛ-ΕΙΤ). 
 

 ΣΥΝΟΛΟ 48.086,76€  
 
 
 
 

   ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΕΠΟΜΕΝΩΝ ΕΤΩΝ 

1 01.721.0879.01 8.804,00€ Έγκριση δαπάνης για την παροχή υπηρεσιών συντήρησης του 
ψηφιακού εικονικού βοηθού (CHATBOT-VIRTUAL ASSISTANT) 
στην ιστοσελίδα της Π.Κ.Μ. για χρονικό διάστημα 12 μηνών 
κατόπιν και σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 454430(1498)/27-06-2024 
πρωτογενές αίτημα της Δ/νσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης (ΠΚΜ) για το έτος 2024 ποσό 2.934,70€ και για το 
έτος 2025 ποσό 5.869,30€. Το πρωτογενές αίτημα έχει 
καταχωρηθεί στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων με 
Α.Δ.Α.Μ: 24REQ015018074. Σχετ. η αρ. 45/20-03-2024 Απόφαση 
Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6ΧΑ77ΛΛ-ΚΡΗ) «Έγκριση 1ης 
Τροποποίησης προγράμματος εκτελεστέων προμηθειών Π.Κ.Μ. 
έτους 2024. 

 ΣΥΝΟΛΟ 8.804,00€  

   ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ 

1 01.721.0515.01 2.500,00€ Έγκριση δαπάνης για την πληρωμή αποζημίωσης μελών της 
Τριμελούς Επιτροπής Διενέργειας του διαγωνισμού, «Συντήρηση 
Δικτύων Φωτισμού και Σηματοδότησης αρμοδιότητας ΔΤΕ/ΠΚΜ 
για τα έτη 2024-2025» η οποία συγκροτήθηκε με την αριθμ. 
719/2024(ΑΔΑ:9ΟΣΙ7ΛΛ-1ΤΔ) απόφαση της Π.Ε. της Π.Κ.Μ., 
σύμφωνα με το υπ΄αριθμ. 457162(6436)/28-06-2024 αίτημα της 
Υδ/νσης Συγκοινωνιακών Έργων. 

 ΣΥΝΟΛΟ 2.500,00€  

ΑΔΑ: 96ΘΒ7ΛΛ-ΛΒΖ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    937/09-07-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

   ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΡΓΩΝ  

1 00.725.9899.01 2.000,00€ Έγκριση δαπάνης για την συμμετοχή  της  Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας σε εκδήλωση του 81ου Διεθνούς Φεστιβάλ 
Κινηματογράφου της Βενετίας, η οποία θα πραγματοποιηθεί στις 
31/08/2024 στη Βενετία της Ιταλίας, στο πλαίσιο εκτέλεσης του 
έργου " Υλοποίηση δράσεων διάχυσης, ενημέρωσης και 
επικοινωνίας σχετικά με την υποστήριξη ο/α παραγωγών 2021" 
σύμφωνα με το αριθμ. 463750(966)/02-07-2024 αίτημα 
(ΑΔΑΜ:24REQ015042806) του τμήματος Τουριστικού Σχεδιασμού 
και Συντονισμού.  Σχετική η αριθμ. 42/20-03-2024 Απόφαση 
Περιφερειακού Συμβουλίου . 

2 00.725.9899.01 8.680,00€ Έγκριση δαπάνης για την συμμετοχή της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας σε δύο εκδηλώσεις Tourism B2B Events (Β΄ εξάμηνο 
2024)οι οποίες θα διεξαχθούν  από 23 έως 24 Οκτωβρίου στην 
Αμβέρσα του Βελγίου (4.340,00€0 και από 03 εως 04 Δεκεμβρίου 
στην Φρανκφούρτη της Γερμανίας (4.340,00€) στο πλαίσιο 
εκτέλεσης του έργου "Συμμετοχή σε εκθέσεις και άλλες 
στοχευμένες δράσεις ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 2024" σύμφωνα με το αριθμ. 
439357(908)/01-07-2024 αίτημα (ΑΔΑΜ:24REQ015038010) του 
τμήματος Τουριστικού Σχεδιασμού και Συντονισμού.  Σχετική η 
αριθμ. 42/20-03-2024 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου . 

3 00.725.9899.01 8.060,00€ Έγκριση δαπάνης για την συμμετοχή της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας στην Έκθεση του Αυθεντικού Μαραθωνίου της 
Αθήνας (ΟΠΑΠMARATHON EXPO)2024 που θα διεξαχθεί στην 
Αθήνα από 06 έως 09 Νοεμβρίου 2024 στο πλαίσιο εκτέλεσης του 
έργου "Συμμετοχή σε εκθέσεις και άλλες στοχευμένες δράσεις 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 2024" σύμφωνα με το αριθμ. 432081(881)/01-07-
2024 αίτημα (ΑΔΑΜ:24REQ015037205) του τμήματος 
Τουριστικού Σχεδιασμού και Συντονισμού.  Σχετική η αριθμ. 42/20-
03-2024 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου . 

 ΣΥΝΟΛΟ 18.740,00€  

 
 

 
Την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία οι κ.                                                         
κ Παπαστεργίου Χρ. και Παπουλίδης Σ. δήλωσαν παρών στην με α/α 1 δαπάνη του πίνακα 
«Λοιπές δαπάνες», έδωσαν λευκή ψήφο στο σύνολο του πίνακα «Λοιπές δαπάνες 
επόμενων ετών», λευκή ψήφο στην με α/α 2 δαπάνη του πίνακα «Δαπάνες έργων» και 
αρνητική ψήφο στην με α/α 3 πάλι του πίνακα «Δαπάνες έργων» και θετική ψήφο σε όλες 
τις υπόλοιπες δαπάνες, ο κος Χαβατζάς Γ. έδωσε αρνητική ψήφο στο σύνολο του πίνακα 
«Δαπάνες έργων» και έδωσε λευκή ψήφο στην με α/α 1 δαπάνη του πίνακα «Λοιπές 
δαπάνες» και θετική ψήφο σε όλες τις υπόλοιπες δαπάνες, ενώ όλα τα λοιπά μέλη της 
Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο στο σύνολο των δαπανών και ως εκ τούτου, η 
Περιφερειακή  Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι    κατά πλειοψηφία  

(μειοψηφούντων των κων Παπαστεργίου Χρ.,Παπουλίδη Σ.και Χαβατζά Γ.) 
 
 

Βεβαιώνεται: 
1) Η ύπαρξη των πιστώσεων στον Προϋπολογισμό της ΠΚΜ έτους 2024 
2) Η μη εξειδίκευση των ανωτέρω δαπανών στον ισχύοντα προϋπολογισμό
 όπως ορίζεται στο άρθρο 14 του Ν.4625/2019 
 
Ο ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
 
  
                      Ι. ΚΟΡΚΟΡΗΣ 
 
  

 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

Α. ΧΑΤΖΗΣΑΡΡΟΥ  

ΑΔΑ: 96ΘΒ7ΛΛ-ΛΒΖ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    937/09-07-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5

Εγκρίνει τις δαπάνες και τη διάθεση πιστώσεων σε βάρος του Προϋπολογισμού της Π.Κ.Μ. 
έτους 2024 ύψους 72.261,46€ και έτους 2025 ύψους  5.869,30€ από τους Φορείς  και Κ.Α.Ε. 
με τις προϋποθέσεις: 
 
α)της μη εκτέλεσης οποιασδήποτε δαπάνης πριν την εγκριτική απόφαση από την 
Οικονομική Επιτροπή 
 
β)της μη υπέρβασης ανά Κ.Α.Ε. προϋπολογισμού, του ποσού της απευθείας 
ανάθεσης για δαπάνες που αφορούν προμήθειες και εργασίες. 
ως εξής: 
 

Α/Α Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

   ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ  

1 01.721.0851.01 37.200,00€ Έγκριση δαπάνης για την παροχή υπηρεσιών αποκατάστασης 
βλαβών υδραυλικής φύσης σε δύο κτιριακά συγκροτήματα της 
Π.Κ.Μ. Κεντρικό Συγκρότημα επί της οδού Βασ. Όλγας 198 
κόστους 21.700,00€ και στο νέο συγκρότημα στέγασης υπηρεσιών 
επί της οδού 26ης Οκτωβρίου 64 κόστους 15.500,00€ όπως 
περιγράφονται αναλυτικά σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. 
300204(4796)/16-05-2024 αίτημα του Τμήματος Διοικητικής 
Υποστήριξης & Μέριμνας. Το πρωτογενές αίτημα έχει 
καταχωρηθεί στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων με 
Α.Δ.Α.Μ:24REQ014760930. Η συγκεκριμένη δαπάνη θα 
πραγματοποιηθεί με τη διαδικασία του αρ.118 του Ν.4412/16. 
 
 

2 01.721.1211.01 850,00€ Έγκριση δαπάνης για την προμήθεια υγειονομικού υλικού για τον 
εξοπλισμό του φαρμακείου της υπηρεσίας, σύμφωνα με το υπ΄ 
αριθμ. 454526(3254)/27-06-2024 αίτημα του Τμήματος Δημόσιας 
Υγείας Π.Κ.Μ. Η συγκεκριμένη δαπάνη θα πραγματοποιηθεί με τη 
διαδικασία του αρ.117Α του Ν.4412/16.  
 

3 01.721.0892.01 2.700,00€ Έγκριση δαπάνης για την επιστροφή ποσού στην εταιρία 
«ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΜΟΝ. Ι.Κ.Ε.» σύμφωνα με το αρ. 
436955(11529)/21-6-2024 έγγραφο του Τμήματος Εμπορίου 
Μ.Ε.Θ. (συμμόρφωση με την αρ. 1806/2023 Τελεσίδικη Απόφαση 
του Β Μονομελούς Διοικητικού Εφετείου  Θεσσαλονίκης και την 
από 1-4-2019 ως 4-4-2019 αναλυτική κατάσταση απόδοσης 
εσόδων ανά ΑΦΜ της Ζ΄ Δ.Ο.Υ. Θεσσαλονίκης στην Π.Κ.Μ. 
 

4 01.721.0892.01 7.336,76€ Έγκριση δαπάνης για την επιστροφή ποσού στο Γενικό 
Νοσοκομείο Παπαγεωργίου σύμφωνα με το αρ. 
436979(11531)/27-6-2024 έγγραφο του Τμήματος Εμπορίου 
Μ.Ε.Θ. (συμμόρφωση με την αρ. 1831/2023  Απόφαση του Β 
Μονομελούς Διοικητικού Εφετείου  Θεσσαλονίκης και το αρ.696/7-
6-2024 γραμμάτιο συμψηφιστικής διαχείρισης 1491/21/10/2014 
της Ε ΔΟΥ Θεσσαλονίκης και της αρ.139/14-2-2024 Απόφασης 
Περιφερειακής Επιτροπής (ΑΔΑ:6ΨΚΞ7ΛΛ-ΕΙΤ). 
 

 ΣΥΝΟΛΟ 48.086,76€  
 
 
 
 

   ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΕΠΟΜΕΝΩΝ ΕΤΩΝ 

1 01.721.0879.01 8.804,00€ Έγκριση δαπάνης για την παροχή υπηρεσιών συντήρησης του 
ψηφιακού εικονικού βοηθού (CHATBOT-VIRTUAL ASSISTANT) 
στην ιστοσελίδα της Π.Κ.Μ. για χρονικό διάστημα 12 μηνών 
κατόπιν και σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 454430(1498)/27-06-2024 
πρωτογενές αίτημα της Δ/νσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής 

ΑΔΑ: 96ΘΒ7ΛΛ-ΛΒΖ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    937/09-07-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

6

Διακυβέρνησης (ΠΚΜ) για το έτος 2024 ποσό 2.934,70€ και για το 
έτος 2025 ποσό 5.869,30€. Το πρωτογενές αίτημα έχει 
καταχωρηθεί στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων με 
Α.Δ.Α.Μ: 24REQ015018074. Σχετ. η αρ. 45/20-03-2024 Απόφαση 
Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6ΧΑ77ΛΛ-ΚΡΗ) «Έγκριση 1ης 
Τροποποίησης προγράμματος εκτελεστέων προμηθειών Π.Κ.Μ. 
έτους 2024. 

 ΣΥΝΟΛΟ 8.804,00€  

   ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ 

1 01.721.0515.01 2.500,00€ Έγκριση δαπάνης για την πληρωμή αποζημίωσης μελών της 
Τριμελούς Επιτροπής Διενέργειας του διαγωνισμού, «Συντήρηση 
Δικτύων Φωτισμού και Σηματοδότησης αρμοδιότητας ΔΤΕ/ΠΚΜ 
για τα έτη 2024-2025» η οποία συγκροτήθηκε με την αριθμ. 
719/2024(ΑΔΑ:9ΟΣΙ7ΛΛ-1ΤΔ) απόφαση της Π.Ε. της Π.Κ.Μ., 
σύμφωνα με το υπ΄αριθμ. 457162(6436)/28-06-2024 αίτημα της 
Υδ/νσης Συγκοινωνιακών Έργων. 

 ΣΥΝΟΛΟ 2.500,00€  

   ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΡΓΩΝ  

1 00.725.9899.01 2.000,00€ Έγκριση δαπάνης για την συμμετοχή  της  Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας σε εκδήλωση του 81ου Διεθνούς Φεστιβάλ 
Κινηματογράφου της Βενετίας, η οποία θα πραγματοποιηθεί στις 
31/08/2024 στη Βενετία της Ιταλίας, στο πλαίσιο εκτέλεσης του 
έργου " Υλοποίηση δράσεων διάχυσης, ενημέρωσης και 
επικοινωνίας σχετικά με την υποστήριξη ο/α παραγωγών 2021" 
σύμφωνα με το αριθμ. 463750(966)/02-07-2024 αίτημα 
(ΑΔΑΜ:24REQ015042806) του τμήματος Τουριστικού Σχεδιασμού 
και Συντονισμού.  Σχετική η αριθμ. 42/20-03-2024 Απόφαση 
Περιφερειακού Συμβουλίου . 

2 00.725.9899.01 8.680,00€ Έγκριση δαπάνης για την συμμετοχή της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας σε δύο εκδηλώσεις Tourism B2B Events (Β΄ εξάμηνο 
2024)οι οποίες θα διεξαχθούν  από 23 έως 24 Οκτωβρίου στην 
Αμβέρσα του Βελγίου (4.340,00€0 και από 03 εως 04 Δεκεμβρίου 
στην Φρανκφούρτη της Γερμανίας (4.340,00€) στο πλαίσιο 
εκτέλεσης του έργου "Συμμετοχή σε εκθέσεις και άλλες 
στοχευμένες δράσεις ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 2024" σύμφωνα με το αριθμ. 
439357(908)/01-07-2024 αίτημα (ΑΔΑΜ:24REQ015038010) του 
τμήματος Τουριστικού Σχεδιασμού και Συντονισμού.  Σχετική η 
αριθμ. 42/20-03-2024 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου . 

3 00.725.9899.01 8.060,00€ Έγκριση δαπάνης για την συμμετοχή της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας στην Έκθεση του Αυθεντικού Μαραθωνίου της 
Αθήνας (ΟΠΑΠMARATHON EXPO)2024 που θα διεξαχθεί στην 
Αθήνα από 06 έως 09 Νοεμβρίου 2024 στο πλαίσιο εκτέλεσης του 
έργου "Συμμετοχή σε εκθέσεις και άλλες στοχευμένες δράσεις 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 2024" σύμφωνα με το αριθμ. 432081(881)/01-07-
2024 αίτημα (ΑΔΑΜ:24REQ015037205) του τμήματος 
Τουριστικού Σχεδιασμού και Συντονισμού.  Σχετική η αριθμ. 42/20-
03-2024 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου . 

 ΣΥΝΟΛΟ 18.740,00€  

 
 
Σημειώνεται ότι η Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, θα 
πρέπει να τηρεί όλες τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την εκκαθάριση των 
ανωτέρω δαπανών. 

 
Επίσης η εν λόγω Δ/νση υποχρεούται σε εγγραφή των πιστώσεων που αναλογεί  στo 
οικονομικό  έτος  2025 κατά την πρώτη σύνταξη και έγκριση του προϋπολογισμού και  
στον αντίστοιχο αναφερόμενο Φορέα και Κ.Α.Ε. καθώς και την καταχώρηση κατ΄ 
απόλυτη προτεραιότητα στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της αρμόδιας 
Διεύθυνσης του ποσού που θα έχει δεσμευτεί με νέα απόφαση ανάληψης 

ΑΔΑ: 96ΘΒ7ΛΛ-ΛΒΖ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    937/09-07-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

7

υποχρέωσης, σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 
(Α.Δ.Α.:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Γ.Λ.Κ. και τις διατάξεις του Π.Δ/τος 80/2016 
(Φ.Ε.Κ.145/τ.Α΄/05-08-2016) 
 

 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α   937/2024  
 
 

Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                                                                                              
                                                                                    Τα μέλη 
                                      
                                                                    
         Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

                                                                   Η Γραμματέας 

 
 

                                                                                              Αικατερίνη Καμπανού 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 96ΘΒ7ΛΛ-ΛΒΖ


		2024-07-10T09:05:41+0300
	Athens




